东方花旗证券有限公司 关于深圳市联得自动化装备股份有限公司 控股股东为公司银行授信提供担保暨关联交易的核查意见

东方花旗证券有限公司(以下简称"保荐机构")作为深圳市联得自动化装备股份有限公司(以下简称"联得装备"或"公司")首次公开发行股票并在创业板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律、法规和规范性文件的要求,对联得装备控股股东为公司银行授信提供担保暨关联交易的事项进行了核查,核查情况如下:

一、关联交易概述

深圳市联得自动化装备股份有限公司因规模不断扩大,对于银行授信额度需求也不断增加,为了更好的支持业务的拓展,确保满足正常运作所需资金需求,公司拟向上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行等9家银行申请合计金额不超过人民币11亿元的授信额度,授信期限为一年。控股股东聂泉先生拟为公司本次银行授信无偿提供连带责任担保,不向公司收取任何费用。

聂泉先生为公司控股股东,并担任公司董事长及总经理,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关规定,聂泉先生为公司关联自然人,本次交易构成关联交易。

公司于 2019 年 4 月 26 日召开第三届董事会第九次会议,会议以 5 票同意、0 票反对、0 票弃权,1 票回避审议通过了《关于控股股东为公司银行授信提供担保暨关联交易的议案》,关联董事聂泉回避表决。

前述关联交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联人基本情况及与公司的关联关系

关联方名称	与公司的关联关系	备注
聂泉	公司控股股东、实际控制人,担 任公司董事长及总经理	直接持有公司 64.05%股权

三、关联交易主要内容



公司因规模不断扩大,对于银行授信额度需求也不断增加。为了更好的支持公司业务的拓展,确保满足公司正常运作所需资金需求,公司拟向上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行、中国建设银行股份有限公司深圳市分行、中国银行股份有限公司深圳龙华支行及宁波银行股份有限公司深圳分行分别申请授信额度不超过人民币 1.5 亿元,向中国民生银行股份有限公司深圳分行、中国工商银行股份有限公司深圳龙华支行、招商银行股份有限公司深圳分行、中国光大银行股份有限公司深圳分行及广发银行股份有限公司深圳分行分别申请授信额度不超过人民币 1 亿元,期限均为一年。为便利公司资金融通,支持公司发展,控股东聂泉先生拟为前述银行授信提供连带责任担保。聂泉先生为公司银行授信提供的担保为无偿担保,不向公司收取任何费用。

四、交易目的及对上市公司的影响

公司控股股东聂泉先生为公司提供银行授信担保额度为无偿担保,不向公司收取任何费用。该授信进一步拓宽公司融资渠道,有利于公司日常业务的开展,符合公司利益,不存在损害公司和中小股东利益的行为。

五、年初至披露日与该关联人累计已发生关联交易总额

本年初截至本公告日,公司未与聂泉先生发生关联交易。

六、独立董事发表的事前认可意见及独立意见

独立董事发表事前认可意见如下:经核查,我们认为公司向上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行等9家银行申请合计金额不超过人民币 11 亿元的授信额度,并由公司控股股东聂泉先生为此次授信事项提供无偿连带责任担保一事是基于公司经营发展所带来的资金需要,不存在损害公司及股东利益的行为,不影响公司的独立性。因此,我们同意将《关于控股股东为公司银行授信提供担保暨关联交易的议案》提交公司第三届董事会第九次会议审议,并按照相关规定履行有关信息披露义务。

独立董事意见如下:公司拟向上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行等 9 家银行申请 授信额度,合计金额不超过人民币 11 亿元,授信期限为一年。公司控股股东、董事长及总 经理聂泉先生(持有公司股份比例为 64.05%)拟为公司本次授信事项无偿提供连带责任担 保,不向公司收取任何费用。鉴于聂泉先生与公司具有关联关系,此项交易构成关联交易。 前述担保是公司日常经营活动所需,关联交易行为合理,不影响公司的独立性,符合公司和 全体股东的利益,不存在损害中小股东利益的情形。因此,我们一致同意控股股东为公司银 行授信提供担保这一关联事项。

七、 保荐机构意见

经核查,本保荐机构认为:公司控股股东聂泉先生为公司银行授信提供担保暨关联交易事项符合公司的业务发展需要,有利于公司日常业务的开展,符合公司利益,不存在损害公司和中小股东利益的行为。该事项已经公司第三届董事会第九次会议审议通过,公司独立董事发表了明确同意的事前认可意见及独立意见,履行了必要的法律程序,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关审议程序和审批权限的规定,本保荐机构对上述事项无异议。

(此页无正文,为《东方花旗证券有限公司关于深圳市联得自动化装备股份有限公司控股股东为公司银行授信提供担保暨关联交易的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人:	
郑 睿	

东方花旗证券有限公司

2019年04月26日

